INDICAÇÃO No 254/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização do serviço de manutenção do passeio público localizado na Rua
Conselheiro Rodrigues Alves, nas proximidades do Ponto de Táxi

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de manutenção do passeio público localizado na Rua Conselheiro Rodrigues Alves, nas
proximidades do Ponto de Táxi.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos taxistas e comerciantes daquela localidade,
vez que, com o passeio público danificado os pedestres são obrigados a transitar na via
pública, colocando em risco a sua integridade física.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa,
por se tratar de assunto de grande interesse daquela parcela da nossa população.

Santa Isabel, 6 de junho de 2018.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

Vereadora